ἐμαυτὸρ] meipsum, pronomen compositum. pag. 81. uersu 6. 25  
οὐπω] non dum. πω tanquam adiectio syllabica, sic μάπω. iti  
apud nos syllaba dum, in nō dum, ne cdum, quiddum, hauddum.

ἀπολιπᾶν] λέπω, secund. Aor. ἐλιπορ, Infini. λιπεῖρ, sic à  
composito ἀπολέπω, secun. Aor. ἀπέλιπορ, Infini. ἀπολιπεῖρ.

ἀδινώθηρ] διώματι possum, uerbum deponens Secun. cōiug. 30  
in mi, à primitiuo διωάω, Futu. διωνίσω, Pret. Acti. δεδιώνηα,  
Paf. δεδιώνημα, δεδιώνησα, δεδιώνη), Aor. pri. ἐδιωνίθιν, &

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

Atticē ἀδιωκθίω: mutant enim Augmentum syllabicum in temporale. pag. 96. uersu 19. Nemo uero miretur, nos in rimando themate, aut formando tempore multa proferre quae non sunt recepta: neque enim quae recepta sunt, recensemus, sed quomodo 5 unumquodque formetur.

Ἄλλος ὁμοίος ἐμοὶ χρήσεις γνῶθαι λέγεται τὸ μητρώον απειρότερος ἀπολλυμένοις καὶ ναυτιλοῖς.

Sed similis sum in mari præ circa nauigationem in-  
10 experientia pereuntibus, & nauseantibus.

Similiterque illis affectus sum, qui nauigandi insolentes, nausea perdite affllicantur.

Ἄλλος ὁμοίος ] ἄλλος ὁμοίος, Apostrophos. pag. 5. uer. 17. Vsus  
15 te docebit quae uocales desint, ubi a sidua lectione didiceris  
ἄλλα non ἄλλα, & ita in reliquis. Budæus ἄλλα uertit que:  
nā h.e.c coniunctio uaria significat, nec tantum est aduersatiua.

ὁμοίος ἐμοὶ ] similis sum. recte uertit similiter affectus sum.

Tentabis ipse memor copie, num aliter quoque redi queat: ita  
20 nobiscum agitur, perinde res nostræ se habent. & breuiter,  
quæcumque uoces similitudinem æqualitatemque significant, tibi in  
mentem ueniant. & quod optimum duxeris, id ponere licebit.

ἐμοὶ ] accentum hoc loco remittit in præcedentem dictionem:  
est enim Encliticum, pag. 127. uersu 23. Ceterum coniugatio-  
25 nem huius uerbi substantiui ἐμοὶ habes pag. 103. uers. 23. sed  
quia hic præsens tempus occurrit, id est, thema, non est necesse  
ad reliqua descendere, ut ante monuimus.

τοῖς, &c. ἀπολλυμένοις ] Inter articulum τοῖς & partici-  
pium ἀπολλυμένοις, interseruntur aliquot particulae: de quo  
30 satis iam scriptum est in præcedentibus. Codice aa 9. uersu 6.

γνῶθαι ] in mari, præpositio γνῶ, cum Dativo θαλάσσῃ,  
cuius est Nominatius οὐ θαλάσσα Secundæ declinationis.

MEDITAT. GRAECANICAE

Ἐπὸν ἀπεισῆς] sic ordina, ἐπὸν ἀπεισῆς,  
præ inexperiencedia, ἀπεισῆς τὸ πλῆρη, circa nauigationem, uel in nau-  
igatione. aut siue, ἐπὸν ἀπεισῆς, præ inexperiencedia, ἀπεισῆς,  
inquam, ἀπεισῆς τὸ πλῆρη, que est circa nauigationem, que inter  
nauigandum contingit, explicando articulum ἀπεισῆς, ut maximi- 5  
quadrat. nec est aliud ἀπεισῆς τὸ πλῆρη, inexperiencedia circa  
nauigationē, quām inexperiencedia nauigandi. proinde interpre-  
tatus est totam hāc particulam duabus uocibus, nauigandi infor-  
lentes. capta uoce, ut apud Comicum, quid tu Athenis insolens?

Ἐπὸν] præ, cum Genitio, ἐπὸν dēs præ metu.

Κατὰ τὸ πλῆρη] in nauigatione, circa nauigationem, hoc  
est, inter nauigandum, Præpositio cum Accusatio.

Πλῆρη] πλέω nauigo, hinc ὁ πλός nauigatio, ut à Φίππῳ  
fit Φότος, Codice b b 1. uersu 6. in uoce Φόππος. Contrahibi-  
tur autem hoc nomen ὁ πλός τῶν, Accusatiuus πλός 15  
πλῆρη. pag. 91. uersu 3.

Ἀπεισῆς] πεῖρα, experientia, inde ἀπεισῆς inexpertus:  
Nam αὶ est γενήσικός μόρεος, id est, priuatiua particula, fa-  
ciens ē Substantiuo Adiectiuum, quod rei priuationem signifi-  
cet, μοῖρα pars, ἀμοιρή expers, φόβος metus, ἀφοβή in- 20  
trepidus: siue à πεῖρᾳ fit ἀπεισῆς, unde Substantiuum ē ἀπε-  
ισῆς, ἀπεισῆς, Secundæ deelinationis. Siquidem ab Adiecti-  
uis in es fiunt Substantiuia in ια, κακός malus, κακία mali-  
tia. ut notatum Codice b b 3. uersu 4. in ἐπαγγελίαις. Nec ta-  
men Analogia freti, eonabimur quæuis à quo uis deducere, sed 25  
spectandus est autorum usus, magnus magnitudo, non magni-  
tas. contraria, pius pietas, non item pietudo. iustus iustitia, non iu-  
stitas, nec iustitudo. si, apud Græcos φίλος φίλια amicus  
amicitia, non item καλός καλία, pulcher pulchritudo.

Ἀπολλυμένοις καθάποτοι] pereuntibus & nauescantibus, 30  
pro quibus Budæus, qui nausea perditæ afflictantur. Particuli.  
alterum mutauit in uerbum eiusdem temporis, & relativum:  
bb 12 deinde

IN ARTEM GRAMMATICAM.

deinde uocem unā duabus reddidit per Periphrasin, pro nau-  
scare, afflictari nausea: pro altero Participio ἀπολλυμένοις  
substituit Aduerbiū perdite. aut contrā, pro ἀπολλυμένοις per-  
ditē afflictantur, pro ναυσίωσι Ablatiū nausea. Faciamus pe-  
5 riculum, num alio quoq; pacto uertere liceat? qui nausea per-  
eunt, quos miserè cruciat nausea, qui perdite nausea torquen-  
tur, quos perdite grauat nausea, quos ad interitum usq; nausea  
premit, qui perdite uexantur nausea, quos infestat et perdit  
nausea, quibus nausea molesta perniciem adfert. Quanquam  
10 ista partim liberiora sunt, quam pro officio interpretis. tantum  
ostendendam hoc modo uiam putau, qua ratione eruenda sunt,  
qua studiosis huius rei conducant, ut ubi dictionem latissimè,  
pluribusq; uerbis explicauerint, ea demum feligant, qua com-  
pendio ad sententiam proximè uideantur accedere.

15 ἀπολλυμένοις] διλήνε, compositum ἀπολλύω, unde Actiuū  
in μι, ἀπόλλυμι, Paſ. ἀπόλλυμα perdor et pereo, Partici.  
ἀπολλύμενοις Tertiæ declin. Datiuus pluralis τοῖς ἀπολλυ-  
μένοις, qui regitur à nomine ὄμοι. nam ut Latini, sic et  
Græci Similitudinis adiectuo tribuunt Datium. Et quod ad  
20 illa communia Syntaxeos capita spectat, fermè idem obtinet  
apud utrosq;. quapropter in Institutionibus nostris ista per-  
quam paucis et carptim attigimus, et quod discipulus iam in  
ludo Latino perceperisset, id ne cōmemorare quidem uoluimus,  
rati nos operā perdituros, si doctum et memorē admoneremus.

25 Ναυτιώσι] ναῦσιάω, Crasis ναῦσι. Partici. ὁ ναυτιάωρ, τ  
ναυτιάοντ̄, τον ναυτιάοντ̄, Crasis ναῦσιωντ̄, Datiuus plu-  
ralis τοῖς ναῦσιωντ̄, rejectis literis υ· τ, ex Datiuo singulari:  
pag. 15. uersu 3. Scribitur autem ναῦσιωσι per ρ in fine, de  
quo pag. 23. uersu 26. et 95. uersu 10.

30 οἱ τελεί μεγέθει τῷ πλείστῳ δυσχράντσι, ὡς πο-  
λὺν τὸν σύληρ παρεχομένων, κακεῖθεν τῷ τὸν λέμ-  
βον 13 60

MEDITAT. GRAECANICAE

Ἐορὶς ἡ ἡ αἰνέτιορ μεταβάνοντες, πανταχὸν ναυπιῶσι  
καὶ αἴποδονται. συμμετέχεται γὰρ αὐτοῖς ἡ αἰδία εἰ  
ἢ χολή.

Qui magnitudine nauigij offenduntur, tanquam  
multam iactationem præbente, & illinc in lembum  
aut acatum transfeentes ubique nauseant & hærent.  
transgreditur enim cum ipsis molestia & bilis.

Nanque illi magnitudine nauigij offensi tan-  
quam uehementius succutientis, in lembum aut  
nauiculam cum transfilierint, sic quoque non se-  
cias à nausea laborant, nimírum molestia ipsos  
ac bile quod transierint cunque comitantibus.

Οἱ] qui, Articulus subiunctiuus, pro quo interpres, Nanque 15  
illi. Siquidem Relatiua sæpenumerò causam indicant.

Μεγίδη] τὸ μέγεθος magnitudo, τὸ μεγίδειος, τὸ με-  
γέθει, & per Crasis μεγέθει, ut τάχι, Prime declinationis  
contractorum.

Πλοῖος] τὸ πλοῖον, τὸ πλοῖος, Tertiae declinationis.

Δυσχεραινσιμ] δυσχεραινω indignor, indignanter fero,  
offendor, Datiuo iungitur. tertia pluralis δυσχεραινσι, cui  
additur litera v, de hoc pag. 23. uersu 26.

Ως πολὺν τὸ σάλον παρέχομεν] tanquam multam iacta-  
tionem præbenti. qui Datius refertur ad casum μεγέθει. indi- 25  
gnantur nauis magnitudini tanquam præbenti multā iactatio-  
nem, id est, ut quæ, siue quippe quæ præbeat multā iactationē.

Πολὺ] Accusat. nominat. πολὺς, de quo pag. 94. uersu 20.

Τὸν σάλον] ὁ σάλος Tertiae declinationis, iactatio in ma-  
ri, undarum & fluctuum agitatio, que dum in nauim irruit, se 30  
lent uectores huc atq; illuc quassari, & in utraq; navis latera  
protrudi.

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

Παρέχομενω] præbenti, efficienti. In eadem significatione plurima uel actiuē proferuntur uel paſſiuē, horum est παρέχω & παρέχουν præbeo, Partic. διπλούσιον. Scitè interpres pro παρέχεσθαι σάλοψ, id est, præbere & efficere iactationem & agitationē, usus est uerbo succutere. Nam propriè succutere, aut quod receptius est, succussare dicitur equus, qui sic graditur ut sessorem concutiat, & equus ipse successor appellatus est, & succussarius, à succussione, hoc est, eiusmodi agitatione. Itaq; id uerbi ad turbulentam nauigationem accommodauit, quoies in uasto nauigio uestor haud aliter concutitur, atq; sessore à successore. Accusatium autem πολιώ expressit Aduerbio uehementius, παρέχομενω τολὺρ τὸ σάλοψ, præbenti multam iactationem, mutauit in uehementius succussionis, quanquam si anxie superstitioni esse uolumus, uertendum est non succidentis sed succutienti. Participium enim παρέχομενω tribuitur Datiuo μεγέθει, non Genitio πλοίω, nisi forte Budæus Genitium legit παρέχομενω τολύρ, succutientis nauigij, non autem μεγέθει παρέχομενω magnitudini succutienti. Boni consulat lector curiositatem, que, cùn tam pulchre constet sensus, dubio procul iniqua foret, nisi nobis propositum esset etiam in minutissimis adiuuare discipulorum studia, eorumq; hæcantiae sic mederi, ut quasuis amoliremur remoras.

Κακήδων] Crasis pro κακὴ ἐκάθετη & illinc. pagina 103.  
uersu 11.

25 ιδι τὸ λέμβορ] επὶ Præpositio, διλέμβονται Tertia declin.  
ἢ τὸ ἀκάτιορ] εἰ aut. hæc litera uaria significat, ut uariant illius spiritus & accentus.

Tὸ ἀκάτιορ] genus est nauiculae pescatorie.

Μεταβορτες] Participium plurale, à μεταβάνω transeo.

30 Πατσαχς ραυτιῶσι] πατσαχς ubiq; ραυτιῶν nauleo, tertia pluralis ραυτιῶσι, per Crasis ex ραυτιάσι. hic autem Verbū est ραυτιῶσι. supra uero Participium Datuii pluralis, qui

MEDITAT. GRAECANICAE

voce consentit cum tertia plurali. pag. 75. uersu 14.

Ἄπορθται ] ἀπορίους hæreo, perplexus sum, Tertia pluralis ἀπορθται, Crasis ἀπορθται ut ποισναι.

Συμμετέρχεται] ων αὐτοῖς Simplex ἐξοματι, Compositum ex μετά, μετέρχοματι, deinde altera præfigitur Præpositio σιώ, nec tamen dicitur συμμετέρχοματι, sed συμμετέρχοματι migrante v in μ, ut Cod. aa 14. uersu 9. in uoce ιμπολίσται, terria persona singularis συμμετέρχεται, ut τύπλεται. Composita uero ex σιώ gaudent Datiuo. pag. 130. uersu 19. hoc loco συμμετέρχεται] αὐτοῖς, cum eis transit, nisi in epire uer-  
lis εται dicere contranxit eis, pro eo quod est una aut pariter cum eis transit. Budæus uertit quo transferint cunque comi-  
tantibus, per Tmesin pro quocunque transferint comitantibus.  
Mutauit quoq; interpres orationis faciem, dum in locum Ver-  
bi cum Coniunctione causali, substituit Ablatium, pro nam  
comitantur, dixit comitantibus. propterea quod Ablatiui abso-  
lute positi crebro causam reddunt, unde εται particulam adie-  
cit, nimirum.

ἄνδρα] ἄνδρις molestus, iniucundus, ἄνδρια molestia. Sui-  
das interpretatur ἀορέσια, id est, si ita loqui liceret, inappe-  
tentia, cum stomachus destitutus appetitu, quod ijs contingit,  
qui nauigationis impatientes nauseant.

χολή] bilis, εται pro ira capitur. unde præcessit οὐσιοφαί-  
ρεσι, indignantur, stomachantur, offensi sunt.

Obseruabis hoc loco, non pertinere ad Interpretem, ut pe-  
riodi, membra, aut incisi rationem habeat, sed utcunq; uiuum  
erit, aut structurae Graci sermonis omni ex parte respondeat,  
aut periodum in membrum, membrum in incisum redigat, aut  
contra geminam periodum transferat in unam. Verbi gratia,  
Budæus si exacte singula tantum spectasset, ac non potius uni-  
uersam sententiam animo concepisset, tres absoluisset, ut habet  
Græcus, periodos, hoc modo; Nam illi magnitudine nauigij

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

offenduntar, tanquam uehementius succutientis. Deinde in lembum aut nauiculam cum transilierint, sic quoque non secus à nausea laborant. Nam molestia ipsos ac bilis quo transierint cunq; comitantur. Vides hic tria esse prouinciata, quæ tribus 5 absoluta sunt uerbis, offenduntur, laborant, comitantur, perinde atq; in Græcis tres periodi totidem constant uerbis, δυσχε-ράντοι, ραντίων, συμπεριέχεται. quæ tria ad unicam trans-  
lata sunt periodum, uultu sermonis nonnihil immutato, quod  
duo uerba δυσχεράντοι & συμπεριέχεται reddit per Par-  
10 ticipia, offendit, & comitantibus.

Atq; hac uariandi figura, iacenti alioqui & frigenti orationi mederi solet. Quandoque enim Græca rectè habent multis dis-  
tincta periodis, ubi Latinus scriptor minus acris erit, nisi mē-  
brorum & incisorum potius feratur multitudine, quam clau-  
15 sularum. est rursum ubi contrà fieri præstiterit, ut plausibili-  
res sint multæ sententiae paucis grauatae membris, quam perio-  
dus iusto prolixior & obscurior, que omnia is demum nosse  
poterit, quisquis & optimos quoq; Interpretes pressius ex-  
cussit, & ipse quoq; se in uertendis Græcis exercuerit, idq;  
20 non oscitanter ac citra iudicium, sed tanquam in promptu po-  
sitis rationibus, quot tandem modis singula uerti queant, quo' ue  
pacto Verbum nunc Particípio, nunc Adiectivo reddatur: Par-  
ticípium interdum Verbo, interdum Nominé, oratio Activa in  
Paſſiuam conuertatur aut contrà. & ita in ceteris omnibus ad  
25 manum sit uariandi forma.

Τοιςτοι δὲ τι οὐδὲ ἀμέτοροι. τὰ γέρενοικε πά-  
θη συμπεριέροντες, παῖσαχθ μετὰ τῶν δροίων θο-  
ρύβων ἐσμέν. ὥστε τὸδέη μεγα θεοὶ ἐρημάτες απωνέμε-  
30 ται ταῦτα.

Tale igitur quiddam & nostrum: nam domesticas perturbationes simul circumferentes, ubique cum simi-

MEDITAT. GRAECANICAE.

Ibus tumultibus sumus. itaque nihil magnum solitudine lucrati sumus hac.

Huiusmodi igitur quiddam nobis contigit, qui domesticas perturbationes quoquod circumferentes gentium, ubique locorum perinde uersamur in tumultu. quare non magnopere adiutum sumus ab hac solitudine. 5

To:stop] tale, neutrum in op, de quo pag. 84. uersu 27.

ἐπ] igitur, ergo. Coniunctio nunc illatina, nunc continua- 10  
tina.

Ti:] quiddam. neutrum ab infinito nomine τις τινὲς, de quo pag. 14. uersu 3. destituitur autem proprio accentu, quod sit Encliticum. de quo pagina 127. uersu 25. nec tamen ipsum remittit in praecedentem dictiōnēm ἐπ. Nulla enim syllaba gen- 15  
minum sortitur accentū. igitur ἐπ τι scribendum unico accentu. at in οὐαὶ τι duplex est syllaba: namq; οὐ proprium nullum habet, ideoq; locum tribuit accentui particule τι. Quod si dictiōnēm Encliticam præcesserit syllaba proprium accentū posidens acutum, isq; ob consequentiam nigrat in grauem, ut 20  
ἢ ἐπ τιαὶ φιλῆ, rursum reponetur acutus, si Encliticum proprio destitueris, ἢ ἐπ τιαὶ φιλῆ. non autem ἢ ἐπ τιαὶ φιλῆ.

Kai] ο, etiam, quoq; uerti posset, huiusmodi igitur nobis quoq; contigit: nisi quod καὶ multis locis abundat, de quo uide Commentarios Budæi, in quibus plenissimè docet usum partium orationis indeclinabilium. 25

Tὸ ἡμετερὸν nostrum, Pronomen possessiuum, huiusmodi, inquit, quiddam etiam nostrum, subaudi. est. crebro enim Verbum substantiuum intelligitur, cum altoqui apertus est sensus. Capitur autem Nostrum substantiuc, id est, res nostra. siue negotium nostrum, pro quo Interpres dixit, nobis contigit. Li- 30  
ceat tibi quoque sic uertere: Ad hunc igitur modum nostrae

IN ARTEM GRAMMATICA M.

quoque res sese habent, neque uero aliter nobiscum agitur, in eiusmodi igitur statu res nostræ quoq; sunt sitæ, ad eundem rerum statum nos quoque redacti sumus, codem nimirum fermè loco res quoq; nostræ consistunt, &c.

5 έρωτα πάθη ] domesticas perurbationes. οἰκοῦ domus  
έρωτος domesticus, quasi dicas in domo existens.

Plurima uero Præpositionum a dūniculo formantur Adiectiva, aut quæ tanquam à dictiū capiuntur, cuiusmodi sunt ea, quæ officium aliquod significant, aut functionem, & muneris 10 alicuius administrationem, quorum quidem nominum tanta est copia, ut nulla sint Lexica numerandis omnibus absoluta. Cum sint enim Græci in omni compositionis genere felicissimi, nec tam artis conclusi spatijs ut Latini, nullus unquam futurus est modus, qui nouis concinnandis uocibus statuatur. sed pro re natu-  
25 ra, & licuit semperq; licebit scita compositione recens & nu-  
per exorta signare.

Πάθη ] τὸ πάθη Prima declinationis contractorum, τὰ πάθη, Plurale τὰ πάθη, & per Crasis πάθη.

Συμποριφέροντες ] Si Latinis æqualis permitteretur audacia, uerterent concircunferentes, sed aures non ferunt. Itaq; quoties istiusmodi occurunt, quæ ad uerbum commodè & uenustè reddi non possunt, ut fermè contingit in Græcorum compositionibus, spectare conuenit sententiam, & illam uerbis assequi uel diuersissimis. Vim præpositionis σὺν sic exprime,  
25 unà nobiscum circumferentes. nam quod addit Interpres, quoquò gentium, non ad significatum Præpositionis facit, sed toti sententiæ seruit & ornatui.

Συμπεριφέροντες ] φέρω fero: adde præpositionem τῷ εἰς περιφέρω: prefige alteram præpositionem συν, sed nūgret γίνε μ., συμπεριφέρω, unde Participium συμπεριφέρων, τὰ συμπεριφέροντος, plurale δὲ συμπεριφέροντες.

Μετὰ τὸ ὅμοιων θορίων ἴσημην. ] cum similibus, hoc est,

MEDITAT. GRAECANICAE

eisdem tumultibus sumus. pulchrè Interpres, perinde uersamur in tumultu, Genitium ὄμοιων expressit Aduerbio, perinde: μετὰ θορύβων dixit in tumultu: pro Verbo, ἔνθε, posuit uersamur.

Ὄμοιων θορύβων ] Nominatiuus singularis ὄμοιος θό- 5  
ρυβος Tertiæ declinationis.

Ἐστιλι ] sumus, ab εἰσὶ sum. pag. 103. uersu 24.

ώστε ] itaq; quapropter, quare.

ἀδέη ] nullum, nihil, ab ἀδεῖ, pag. 13. uersu 11.

Μέγα ] neutrum à μέγας. pag. 94. uersu 24.

Ἐργμίας ] ἡ ὅρημία, ἡ ἐργμία Secundæ declinationis.

Τάῦθις] Nominatiuus ἀυτη, Genitiuus ταῦθις, pag. 80.  
uersu 14.

Ἀπωράμεδα ] tolle Präpositionem ἀπὸ, manet simplex  
ωράμεθα pro ὠντάμεδα, per Syncopen, ut scripsimus pa- 25  
gina 114. uersu 4. & sequentibus. igitur ωράμεδα est Aorist.  
primus medius pro ὠντάμεθα, cuius singulare ὠντάμεω,  
ab Aoristo act. ὠντά, Futu. ὠντώ, Præsens ὠντώ, per o, quod  
ratione Augmenti uertebatur in ω. Cæterū dum istiusmodi  
ratione Verborum themata quærimus, nihil nos offindat, quod 20  
per quæ decurrimus tempora, crebrò sint inusitata. nec enim  
hoe hic agitur, ut seiamus receptum thema ne sit ὠντώ, an po-  
tius uerbum in μι, ὠντμι. tantum paratur uia quæ temporum  
formationes demonstret.